АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  10.05.2018 г.   №  305
                  г.Карабаш

О  внесении изменений в
постановление администрации
Карабашского городского округа
от 14.09.2017г. № 722
В целях приведения нормативных правовых актов Карабашского городского округа в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В  постановление администрации Карабашского городского округа от 14.09.2017г. № 722 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в 2017 году на возмещение затрат на уплату первого взноса (аванса) по договорам лизинга (при заключении договора (договоров) лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией  в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» внести следующие изменения:
Пункт 22 раздела III изложить в следующей редакции:

      «22. Администрация осуществляет мониторинг достижения результатов хозяйственной деятельности СМСП с учетом предоставленной субсидии за отчетный период.

Для проведения мониторинга достижения результатов хозяйственной деятельности по запросу  Администрации СМСП представляют следующие документы:

- копию отчета о финансовых результатах СМСП за отчетный период (налоговой декларации, иных документов, подтверждающих объем реализации товаров (работ, услуг) за отчетный период), заверенную налоговым органом;

- копии расчетов по страховым взносам, расчетов по начисленным и уплаченным  страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения за отчетный период, заверенные уполномоченным органом;

 - реестр о доходах физических лиц, с приложением справок о доходах по ф. 2-НДФЛ, или иные документы, подтверждающие размер среднемесячной заработной платы работников СМСП за отчетный период, заверенный налоговым органом;
- копию формы «Сведения о среднесписочной численности работников» за отчетный год, заверенную налоговым органом;
- копию трудовых договоров на работников, заверенные СМСП;
- копии документов, подтверждающих сумму фактически уплаченных налогов за отчетный период в бюджеты всех уровней (справку из налогового органа, платежные поручения или кассовые документы с отметкой обслуживающей кредитной организации).
В случае сдачи отчетности в уполномоченный орган в электронном виде через информационно-телекоммуникационную сеть Интернет или направления заказным письмом по почте прилагается документ о приеме отчетности уполномоченным органом или копии описи вложения и квитанции об оплате заказного письма, заверенные СМСП.»

 2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа                http: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по финансам и экономике Тарасову И.В.
Глава Карабашского

городского округа                                                                                       О.Г. Буданов